МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

Иркутск

О внесении изменений в Положение о комиссии по определению границ
рыболовных участков на территории Иркутской области

В соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2025 года № 199-ФЗ
«О внесении изменений в Федеральный закон «О рыболовстве и сохранении
водных биологических ресурсов» и статью 6 Федерального закона
«О животном мире» и постановлением Правительства Российской Федерации
от 3 сентября 2025 года № 1359 «О внесении изменений в постановление
Правительства Российской Федерации от 14 июля 2018 г. № 681»,
руководствуясь статьей 21 Устава Иркутской области,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в Положение о комиссии по определению границ

рыболовных участков на территории Иркутской области, утвержденное
приказом министерства сельского хозяйства Иркутской области
от 28 декабря 2018 года № 76-мпр, следующие изменения:

1) в пункте 1 слова «ведения традиционного образа жизни и
осуществления традиционной хозяйственной деятельности» заменить словами
«традиционного образа жизни»;

2) пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Задачей Комиссии является определение границ рыболовных

участков, а также изменение границ рыболовных участков, не предоставленных
в пользование, на основании заключений федерального государственного
бюджетного научного учреждения, находящегося в ведении Федерального
агентства по рыболовству, осуществляющего государственный мониторинг
водных биологических ресурсов в соответствии с Положением об
осуществлении государственного мониторинга водных биологических ресурсов
и применении его данных, утвержденным постановлением Правительства
Российской Федерации от 24 декабря 2008 г. № 994 «Об утверждении
Положения об осуществлении государственного мониторинга водных
биологических ресурсов и применении его данных», о возможности
(целесообразности) формирования рыболовных участков в предлагаемых
границах для осуществления определенного вида рыболовства на акватории
или части акватории соответствующего водного объекта (далее - заключения) с
учетом предложений граждан, общественных объединений, юридических лиц и
индивидуальных предпринимателей, объединений юридических лиц
(ассоциаций и союзов), органов местного самоуправления.»

2

2. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию в
сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации
Иркутской области» ( ), а также на «Официальном интернет-
портале правовой информации» ( ).

www.ogirk.ru
www.pravo.gov.ru

Первый заместитель министра
сельского хозяйства Иркутской области М.А. Кожарина